М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  12.01.2023                                                                                         № 14

Ола

Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных Законом

Магаданской области  от 15 марта 2005 года № 583-ОЗ «Об

административных  правонарушениях в Магаданской области»

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» в

соответствии с Законом Магаданской области от 14 марта 2022 года № 2679-ОЗ

«О преобразовании муниципального образования «Ольский городской округ» в

связи с наделением его статусом муниципального округа», на основании  Устава

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», Администрация Ольского муниципального округа Магаданской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц органов местного

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных Законом Магаданской области

от 15 марта 2005 года № 583-ОЗ «Об административных правонарушениях в

Магаданской области», согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать

утратившими силу Постановления Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ»:

2.1. от 07 июня 2019 года № 433 «О внесении изменений в

постановление Администрации муниципального образования «Ольский

городской округ» от 02 ноября 2017 года  № 1020 «Об утверждении Перечня

должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях, рассмотрение

дел которых Законом Магаданской области  от 15 марта 2005 года № 583-ОЗ

«Об административных  правонарушениях в Магаданской области» отнесено к

подведомственности административных комиссий»;

2.2. от 05 июля 2019 года № 521 «О внесении изменений в

постановление Администрации муниципального образования «Ольский

городской округ» от 02 ноября 2017 года  № 1020 «Об утверждении Перечня

должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях, рассмотрение

дел которых Законом Магаданской области  от 15 марта 2005 года № 583-ОЗ

«Об административных  правонарушениях в Магаданской области» отнесено к

подведомственности административных комиссий»;

2.3. от 02 апреля 2020 года   № 284 «Об утверждении Перечня

должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных Законом Магаданской области от 15 марта 2005 года

№ 583-ОЗ «Об административных правонарушениях в Магаданской области»;

2.4. от 21 июня 2022 года № 476а «О внесении изменений в

постановление Администрации муниципального образования «Ольский

городской округ» от 02 апреля 2020 года   № 284 «Об утверждении Перечня

должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных Законом Магаданской области от 15 марта 2005 года

№ 583-ОЗ «Об административных правонарушениях в Магаданской области»;

2.5. от 07 июля 2022 года № 523 «О внесении изменений в

постановление Администрации муниципального образования «Ольский

городской округ» от 02 апреля 2020 года   № 284 «Об утверждении Перечня

должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных Законом Магаданской области от 15 марта 2005 года

№ 583-ОЗ «Об административных правонарушениях в Магаданской области».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                       В.О. Форостовский

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 12.01.2023 г № 14

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц органов местного самоуправления,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных  Законом Магаданской области

от 15 марта 2005 года № 583-ОЗ «Об административных правонарушениях

в Магаданской области»

№

п/п

Составы административных

правонарушений

Наименование должностных лиц,

уполномоченных составлять

протоколы об административных

правонарушениях
1 2 3

1. Об административном правонарушении,

предусмотренном статьей  2.4  Закона

Магаданской области от 15.03.2005г

№ 583-ОЗ «Об административных

правонарушениях в Магаданской

области»  (далее по тексту - Закон №583-

ОЗ) (непредставление в органы местного

самоуправления сведений (информации)

Управление муниципальным имуществом

Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области:

- руководитель управления

Управление финансов Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области:

-руководитель управления;

- начальник отдела по бюджету - заместитель

руководителя управления;

- начальник отдела по учету финансов и

отчетности - главный бухгалтер

Управление экономики Администрации  Ольского

муниципального округа Магаданской области:

Отдел  социальной сферы и предпринимательства:

- начальник отдела;

- ведущий специалист

Управление по вопросам обеспечения

жизнедеятельности населения Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области:

- руководитель управления;

- заместитель руководителя управления —

начальник отдела городского хозяйства

Отдел архитектуры и градостроительства:

- начальник отдела – главный архитектор;

- консультант

2. Об административном правонарушении,

предусмотренном пунктами 2, 3 и 4

статьи 2.6   Закона  № 583-ОЗ (в части

предоставления муниципальных услуг)

Правовое управление Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области:

- главные специалисты- юрисконсульты

consultantplus://offline/ref=ECBB600B6EF6901A385FD0ABACCD1D74C75BE68D557A6B7EFC658E9753BD73560F78D0C8C323C6A149008AG9N1W

3. Об административном правонарушении,

предусмотренном пунктами  3 и 5

статьи 3.1  Закона № 583-ОЗ

(Применение пиротехнических изделий

развлекательного характера в периоды с

21 часа до 07 часов местного времени в

рабочие дни, с 21 часа до 11 часов

местного времени в выходные дни,

повлекшее нарушение тишины и покоя

граждан)

Правовое управление Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области:

- консультант – начальник отдела по обеспечению

деятельности административной комиссии и

муниципального жилищного контроля;

- ведущий специалист - юрисконсульт отдела по

обеспечению деятельности административной

комиссии и муниципального жилищного

контроля;

- начальник отдела - юрисконсульт отдела по

договорной и претензионно-исковой работе;

- главный специалист - юрисконсульт отдела по

договорной и претензионно-исковой работе;

- специалист 1 категории - юрисконсульт  отдела

по договорной и претензионно-исковой работе;

- главный специалист - юрисконсульт отдела по

правовому обеспечению и нормотворческой

деятельности;

Территориальный  отдел  в поселке Армань

Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области:
- начальник отдела;

- главный специалист

Территориальные  отделы  в селах Балаганное,

Тауйск, Талон, Тахтоямск Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- заведующий канцелярией;

- делопроизводитель

Территориальные  отделы  в селах Гадля, Клепка

Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области:

- главный специалист;

- ведущий специалист

Территориальный отдел  в селе Ямск

Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области:

- делопроизводитель

4. Об административном правонарушении,

предусмотренном  статьей  3.15  Закона

№ 583-ОЗ  (Нарушение правил охраны

жизни людей на водных объектах)

Отдел  по гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области:

- начальник отдела;

- главный специалист

5. Об административном правонарушении,

предусмотренном  пунктом 2 статьи 3.17

Закона № 583-ОЗ (Надругательство

над официальными символами

муниципального образования)

Отдел по общим и организационным вопросам

Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области:

- управляющий делами - начальник отдела

6. Об административном правонарушении,

предусмотренном статьей  3.18  Закона

Управление экономики Администрации  Ольского

муниципального округа Магаданской области:

№ 583-ОЗ  (Нестационарное

осуществление торговли, оказание услуг

общественного питания и бытовых услуг

вне мест, установленных органами

местного самоуправления)

Отдел  социальной сферы и предпринимательства:

- начальник отдела;

- ведущий специалист

Правовое управление Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области:

- главный специалист-юрисконсульт отдела по

правовому обеспечению и нормотворческой

деятельности

7. Об административном правонарушении,

предусмотренном  статьи  3.24  Закона

№ 583-ОЗ  (Нарушение ограничений

распространения и использования

отдельных товаров, содержащих

сжиженный углеводородный газ)

Отдел по исполнению переданных

государственных полномочий Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области:

- консультант - ответственный секретарь комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав;

консультант комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Управление экономики Администрации  Ольского

муниципального округа Магаданской области:

Отдел  социальной сферы и предпринимательства:

- начальник отдела;

- ведущий специалист

8. Об административном правонарушении,

предусмотренном  пунктом 2 статьи  4.1

Закона № 583-ОЗ (Нарушение порядка

использования символики

муниципального образования)

Отдел по общим и организационным вопросам

Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области:

- управляющий делами - начальник отдела

9. Об административном  правонарушении,

предусмотренном пунктами 3, 4 статьи

4.4  Закона  № 583-ОЗ

(Воспрепятствование осуществлению

депутатской деятельности депутатами

представительных органов местного

самоуправления)

Собрание представителей Ольского

муниципального округа Магаданской области:

- председатель;
- заместитель председателя

10. Об административном правонарушении,

предусмотренном  статьей  6.4  Закона

№ 583-ОЗ  (Нарушение правил

благоустройства территории

муниципального образования)

Управление по вопросам обеспечения

жизнедеятельности населения Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области:

Отдел  городского хозяйства:

- заместитель руководителя управления -

начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- специалист 1 категории

Отдел архитектуры и градостроительства:

- начальник отдела  - главный архитектор;

- консультант;

- главный специалист

Правовое управление Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области:

- консультант - начальник отдела по обеспечению

деятельности административной комиссии и

муниципального жилищного контроля;

- консультант - юрисконсульт отдела по

обеспечению деятельности административной

комиссии и муниципального жилищного

контроля;

- ведущий специалист - юрисконсульт отдела по

обеспечению деятельности административной

комиссии и муниципального жилищного

контроля;

- начальник отдела - юрисконсульт отдела по

договорной и претензионно-исковой работе;

- главный специалист - юрисконсульт отдела по

договорной и претензионно-исковой работе;

- специалист 1 категории - юрисконсульт отдела по

договорной и претензионно-исковой работе;

- главный специалист - юрисконсульт отдела по

правовому обеспечению и нормотворческой

деятельности;

Территориальный  отдел  в поселке Армань

Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области:
- начальник отдела;

- главный специалист

Территориальные  отделы  в селах Балаганное,

Тауйск, Талон, Тахтоямск Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- заведующий канцелярией;

- делопроизводитель

Территориальные  отделы  в селах Гадля, Клепка

Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области:

- главный специалист;

- ведущий специалист

Территориальный отдел  в селе Ямск

Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области:

- делопроизводитель

11. Об административном правонарушении,

предусмотренном статьей 6.13  Закона №

583-ОЗ  (Нарушение правил выполнения

работ по ремонту, окраске фасадов

зданий)

Управление по вопросам обеспечения

жизнедеятельности населения Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области:

Отдел архитектуры и градостроительства:

- начальник отдела – главный архитектор;

- консультант;

- главный специалист

12. Об административном правонарушении,

предусмотренном статьей  6.14  Закона

№ 583-ОЗ  (Нарушение правил

Управление по вопросам обеспечения

жизнедеятельности населения Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

размещения и содержания мест

погребения)

области:

Отдел городского хозяйства:

- заместитель руководителя управления -

начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- специалист 1 категории

13. Об административном правонарушении,

предусмотренном статьей  6.15  Закона

№ 583-ОЗ  (Нарушение правил

размещения, установки и содержания

малых архитектурных форм и элементов

внешнего благоустройства)

Управление по вопросам обеспечения

жизнедеятельности населения Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области:

Отдел архитектуры и градостроительства:

- начальник отдела – главный архитектор;

- консультант;

- главный специалист

14. Об административном правонарушении,

предусмотренном статьей  6.16  Закона

№ 583-ОЗ  (Нарушение порядка

проведения мероприятий по подготовке

городского хозяйства или хозяйства

других населенных пунктов к работе в

осенне-зимний и весенне-летний

период)

Управление по вопросам обеспечения

жизнедеятельности населения Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области:

Отдел городского хозяйства:

- заместитель руководителя управления -

начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- специалист 1 категории

15. Об административном правонарушении,

предусмотренном статьей  6.19  Закона

№ 583-ОЗ  (Непринятие мер по

установке на фасадах зданий указателей

с названиями улиц и номерами домов)

Управление по вопросам обеспечения

жизнедеятельности населения Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области:

Отдел архитектуры и градостроительства:

- начальник отдела  – главный архитектор;

- консультант;

- главный специалист

16. Об административном правонарушении,

предусмотренном статьей  6.20  Закона

№ 583-ОЗ  (Размещение транспортных

средств на территориях, занятых

зелеными насаждениями, на

территориях детских и спортивных

площадок)

Управление по вопросам обеспечения

жизнедеятельности населения Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области:

Отдел  городского хозяйства:

- заместитель руководителя управления —

начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- специалист 1 категории

Отдел архитектуры и градостроительства:

- начальник отдела – главный архитектор;

- консультант;

- главный специалист

Территориальный  отдел  в поселке Армань

Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области:
- начальник отдела;

- главный специалист

Территориальные  отделы  в селах Балаганное,

Тауйск, Талон, Тахтоямск Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- заведующий канцелярией;

- делопроизводитель

Территориальные  отделы  в селах Гадля, Клепка

Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области:

- главный специалист;

- ведущий специалист

Территориальный отдел  в селе Ямск

Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области:

- делопроизводитель

17. Об административном правонарушении,

предусмотренном статьей  6.1.1  Закона

№ 583-ОЗ  (Движение механических

транспортных средств вне отведенных

дорог по землям, занятым оленьими

пастбищами и находящимся в пределах

территорий традиционного

природопользования регионального

значения)

Управление муниципальным имуществом

Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области:

Отдел земельных отношений:

- начальник отдела;

- ведущий специалист

18. Об административном правонарушении,

предусмотренном статьей  9.1  Закона  №

583-ОЗ  (Нарушение правил торговли на

специально отведенных территориях

(рынках)

Управление экономики Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области:

Отдел  социальной сферы и предпринимательства:

- начальник отдела;

- ведущий специалист

______________________